
BOLETÍN OFICIAL 5Lima, lunes 27 de mayo de 2024 I EL PERUANO

002-2289220-1

VENTA POR SUBASTA PÚBLICA DE LOS INMUEBLES APORTADOS AL 
PATRIMONIO FIDEICOMETIDO 

“FIDEICOMISO PIURA BONITA”

PRIMERA CONVOCATORIA

1. OBJETIVO
 Venta por subasta pública en primera convocatoria de los siguientes inmuebles:

N°

N° de Partida 
Electrónica del 

Registro 
Propiedad 

Inmueble de 
la Oficina 

Registral de 
Piura

Detalle

Área de 
terreno 

(m²)
Cargas y/o 

Gravámenes

Precio base sin 
incluir tributo 

alguno

1 11069539

Urb. RUR. Valle Medio 
Piura/ Sector Miraflores 
- Castilla C.P./Parc. 
7_5459425_124041 
ubicado en el distrito 
de Castilla, provincia y 
departamento de Piura.

135,220 

Causales de 
resolución de 
contrato inscrito en 
el Asiento D0004 
de la partida 
electrónica, con 
fecha 04 de junio 
de 2021.

US$ 2’123,868.05 

2 04114444

Urb. RUR. Valle Medio 
Piura/ Sector Miraflores 
- Castilla C.P./Parc. 
7_5459425_124042 
ubicado en el distrito 
de Castilla, provincia y 
departamento de Piura.

116,409 

Causales de 
resolución de 
contrato inscrito en 
el Asiento D0003 
de la partida 
electrónica, con 
fecha 04 de junio 
de 2021.

US$ 1’160,996.43

3 11096579

Urb. RUR. Valle Medio 
Piura/ Sector Miraflores 
- Castilla C.P./Parc. 
7_5459425_124044 
ubicado en el distrito 
de Castilla, provincia y 
departamento de Piura.

95,444

Causales de 
resolución de 
contrato inscrito en 
el Asiento D0002 
de la partida 
electrónica, con 
fecha 04 de junio 
de 2021.

US$ 951,903.58

4 04114446

Urb. RUR. Valle Medio 
Piura/ Sector Miraflores 
- Castilla C.P./Parc. 
7_5459425_124045 
ubicado en el distrito 
de Castilla, provincia y 
departamento de Piura.

120,088 

Causales de 
resolución de 
contrato inscrito en 
el Asiento D0003 
de la partida 
electrónica, con 
fecha 04 de junio 
de 2021.

US$ 1,197,688.66

5 04114448

Urb. RUR. Valle Medio 
Piura/ Sector Miraflores 
- Castilla C.P./Parc. 
7_5459425_124048 
ubicado en el distrito 
de Castilla, provincia y 
departamento de Piura.

105,392

Causales de 
resolución de 
contrato inscrito en 
el Asiento D0003 
de la partida 
electrónica, con 
fecha 04 de junio 
de 2021.

US$ 1’051,119.21

6 04114443

Urb. RUR. Valle Medio 
Piura/ Sector Miraflores 
- Castilla C.P./Parc. 
7_5459425_124049 
ubicado en el distrito 
de Castilla, provincia y 
departamento de Piura. 

105,512 

Causales de 
resolución de 
contrato inscrito en 
el Asiento D0003 
de la partida 
electrónica, con 
fecha 04 de junio 
de 2021.

US$ 1,052,316.02

Total US$ 7,537,891.95

2. BASES DE LA SUBASTA PÚBLICA 

 Solicitud de entrega de bases:  Enviar solicitud al correo electrónico subastas@corfid.com.pe. 
 Medio de entrega:  A través de correo electrónico.
 Horario:  9:00 a 18:00 horas de lunes a viernes.

3. FECHA Y HORA MÁXIMA DE RECEPCIÓN DE OFERTAS

Fecha:   04 de junio de 2024.
Hora:   09:00 a 16:00 horas. 
Lugar de recepción de ofertas:  Calle Monterosa N° 256, oficina N° 402, distrito de 

Santiago de Surco, provincia y departamento de Lima

4. DATOS Y LUGAR DE LA SUBASTA PÚBLICA:

Dirección:  Instituto Cultural de la Lengua Francesa e Italiana ubicadas 
en avenida Arequipa N° 3490, distrito de San Isidro, provincia 
y departamento de Lima. 

Fecha y Hora:  05 de junio de 2024 a las 11:00 horas.

5. MODALIDAD DE LA SUBASTA:

 La presente subasta pública ha sido encomendada al Martillero Público, Dr. Marco 
Antonio Urbina Chumpitasi, con Registro N° 196, quien será el responsable de todo 
el proceso de subasta y se llevará a cabo bajo modalidad de oferta en “SOBRE 
CERRADO”.

CORFID CORPORACIÓN FIDUCIARIA S.A.

CONVOCATORIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 002-2023-GRLL-CE-EF-
OXI-SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA EMPRESA PRIVADA 

(LEY N° 29230 Y SU REGLAMENTO)

Se convoca a la(s) Empresa(s) Privada(s) que esté(n) interesada(s) en el financiamiento y/o 
ejecución del Proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS 
EN BUENOS AIRES SUR, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA DE LA PROVINCIA DE 
TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con Código Único de Inversiones  N° 
2596522 en el marco de la Ley N° 29230 - Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local 
con participación del sector privado y, sus modificatorias, así como el Reglamento de la Ley 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 210-2022-EF modificado a través de D.S. N° 011-2024-
EF, para que presenten su expresión de interés hasta el 03 de junio de 2024, conforme al anexo 
4-A del presente documento.

1. Entidad pública que convoca el proceso de selección:
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

2. Objeto de la convocatoria y descripción del proyecto:
El objeto de la convocatoria es la selección de la Empresa Privada que sea la responsable 
del  financiamiento y ejecución del(los) proyecto(s), según el siguiente detalle:

N° Código del 
proyecto Nombre del proyecto Monto de inversión 

referencial

Plazo de 
ejecución

(días)

1 2596522

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE ATENCION DE SALUD BASICOS 
EN BUENOS AIRES SUR, DISTRITO 
DE VICTOR LARCO HERRERA DE 
LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”

S/ 15,729,529.00 (QUINCE 
MILLONES SETECIENTOS 

VEINTINUEVE 
MIL QUINIENTOS 

VEINTINUEVE CON 00/100 
SOLES)

450 DÍAS 
CALENDARIO

3. Calendario del proceso de selección:

ETAPA FECHA
Convocatoria y publicación de Bases 27 de mayo de 2024

Presentación de Expresiones de interés (1) 28 de mayo de 2024 al 05 de 
junio de 2024

Presentación de consultas y observaciones a las Bases (2) 28 de mayo de 2024 al 05 de 
junio de 2024

Absolución de consultas y observaciones a las Bases (3) 12 de junio de 2024
Integración de Bases y su publicación en el Portal Institucional(4) 13 de junio de 2024
Presentación de Propuestas, a través de los Sobres N° 1, N° 2 y N° 3 y 
Evaluación de Propuesta Económica (5) 24 de junio de 2024

Evaluación de Propuesta Técnica. (6) 25 de junio de 2024 al 28 de 
junio de 2024

Resultados de la Evaluación de las Propuestas y Otorgamiento de Buena 
Pro (7) 01 de julio de 2024

Suscripción del Convenio de Inversión entre la Entidad Pública y la 
Empresa Privada (*) (8) 30 de julio de 2024

(*) La documentación requerida para la participación en el proceso de selección debe ser 
entregada en la oficina del Comité Especial ubicada en Calle Venezuela N° 220, Urb. El 
Recreo, Trujillo - La Libertad, oficina de la Gerencia Regional de Cooperación Técnica y 
Promoción de la Inversión Privada, en el siguiente horario 8:00 am a 1:00 pm y de 2:00 pm 
a 4:15 pm, y cuando corresponda a la dirección de Mesa de Partes Virtual del Gobierno 
Regional La Libertad.

 Bases del proceso de selección:
 Las Bases del proceso podrán ser consultadas en los siguientes portales institucionales:  

www.proinversion.gob.pe
 www.regionlalibertad.gob.pe

ANEXO 4-A
MODELO DE CARTA DE EXPRESIÓN DE INTERÉS

Trujillo, [INDICAR DÍA, MES Y AÑO]
Señores

COMITÉ ESPECIAL – Ley N° 29230 - Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local 
con participación del sector privado y, sus modificatorias PROCESO DE SELECCIÓN N° 
002-2023-GRLL-CE-EF-OXI-SEGUNDA CONVOCATORIA

Presente.-

La Empresa Privada (O EL CONSORCIO) [CONSIGNAR NOMBRE DEL POSTOR O CONSORCIO], 
debidamente representado por su [CONSIGNAR REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE 
EMPRESA PRIVADA O DEL REPRESENTANTE COMÚN EN CASO DE CONSORCIO, ASÍ COMO 
SU NOMBRE COMPLETO], identificado con DNI N° […………..], tenemos el agrado de dirigirnos a 
ustedes, en relación con el PROCESO DE SELECCIÓN N° 002-2023-GRLL-CE-EF-OXI-SEGUNDA 
CONVOCATORIA, a fin de manifestar interés respecto del siguiente proyecto: “MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD BÁSICOS EN BUENOS AIRES SUR, DISTRITO DE 
VICTOR LARCO HERREREA DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA 
LIBERTAD”, con código único de inversiones N°2596522.
DATOS DEL PARTICIPANTE:

(1) Nombres y Apellidos (En caso de Persona Natural) o Razón Social (En caso de Persona Jurídica):
[INDICAR NOMBRES Y APELLIDOS (EN CASO DE PERSONA NATURAL) O RAZÓN SOCIAL (EN 
CASO DE PERSONA JURÍDICA)]
(2) Domicilio Legal:
[INDICAR DOMICILIO LEGAL]
(3) Documento de Identidad Nº  

(En caso de Persona Natural)
(4) R. U. C Nº (5) Nº Teléfono (s)

[INDICAR N° DE DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD]

[INDICAR N° DE RUC DE 
LA EM- PRESA PRIVADA O 
CONSORCIO]

[INDICAR N° TELÉFONO]

(6) Correo Electrónico:
Solicitamos ser notificados al correo electrónico consignado, comprometiéndome a mantenerlo 

activo durante el período que dure dicho proceso.
Correo Electrónico: [INDICAR CORREO ELECTRÓNICO]

Fecha del Registro: [INDICAR DÍA, MES Y AÑO]

…..………………………….…………………..
Firma, Nombres y Apellidos

del Representante legal o común, según corresponda

ING. JULIO SANTIAGO CHUMACERO ACOSTA
GERENCIA REGIONAL DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN 

PRIVADA  GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD
005-2291423-1

998 732 529Jr. Quilca 556 - Lima 1 www.editoraperu.com.pemapaestegui@editoraperu.com.pe       odiaz@editoraperu.com.pe 998 732 529


